
 

 

Středisko služeb školám 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 

 

 

ř í j e n  

2 0 1 4  

 

 

 

č. 10 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 

 

P R O  S T Ř E D N Í  Š K O L Y  
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Obsah 
Cizí jazyky a literatura  ................................................................................................................ 4 

Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit...................................................................................................... 4 
Kurz AJ pro úplné začátečníky ................................................................................................................. 4 
Kurz AJ pro středně pokročilé .................................................................................................................. 5 
Kurz AJ pro mírně pokročilé ..................................................................................................................... 5 
Kurz AJ pro úplné začátečníky ................................................................................................................. 5 
Kurz AJ pro středně pokročilé .................................................................................................................. 6 
Kurz AJ pro začátečníky .......................................................................................................................... 6 
Kurz AJ pro mírně pokročilé ..................................................................................................................... 6 
Kurz AJ pro pokročilé ............................................................................................................................... 7 
Kurz AJ pro středně pokročilé .................................................................................................................. 7 
Kurz AJ pro pokročilé ............................................................................................................................... 8 
Kurz AJ pro začátečníky .......................................................................................................................... 8 
Činnosti, které fungují .............................................................................................................................. 8 
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé ....................................... 9 
Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit...................................................................................................... 9 
Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé ......................................................................................... 10 
Metoda CLIL ........................................................................................................................................... 10 
Francouzština pro středně pokročilé ...................................................................................................... 11 

Informatika ............................................................................................................................... 12 
ICT ve výuce finanční gramotnosti ......................................................................................................... 12 
Co škodí našemu okolí – využití digitální fotografie ve výuce (workshop – reportáž) ........................... 12 
Volně dostupné programy pro výuku na 2. st ZŠ a SŠ .......................................................................... 13 
MS Excel 2010 pro pedagogy I. ............................................................................................................. 13 
Úprava fotografií ve volně dostupných programech .............................................................................. 14 
MS Word 2010 pro pedagogy I. ............................................................................................................. 14 
Tablet jako pomocník učitele .................................................................................................................. 15 
Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu aneb jak efektivně vyhledávat 
informace na internetu ........................................................................................................................... 15 
Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků ................................................................................................... 16 
Rok v přírodě – využití digitální fotografie ve výuce (workshop – kompozice, expozice, 
časosběr) ................................................................................................................................................ 16 

Pedagogika a psychologie ........................................................................................................ 18 
Jak na projekty a projektové vyučování ................................................................................................. 18 
Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím .................................................................................. 18 
Studium pedagogiky pro učitele 2014 – 2015 ........................................................................................ 19 
Studium pedagogiky pro vychovatele 2014 – 2015 ............................................................................... 19 
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 120 hod výuky .................................. 20 
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 44 hod výuky .................................... 20 
Řeč těla – neverbální komunikace dospělých ........................................................................................ 21 

Speciální pedagogika ................................................................................................................ 22 
Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím .................................................................................. 22 

Přírodovědné předměty, enviromentální výchově  ....................................................................... 23 
Stavba a vývoj vesmíru .......................................................................................................................... 23 
Odborná exkurze – Spalovna Brno ........................................................................................................ 23 

Společenskovědní předměty ..................................................................................................... 25 
Moderní aktivizační metody ve výuce humanitních předmětů na 2. st ZŠ a SŠ .................................... 25 

Školský management a ekonomika  ............................................................................................ 26 
Zákoník práce ve školské praxi .............................................................................................................. 26 
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky + školení preventistů PO ................................................ 26 
Majetek příspěvkové organizace a jeho inventarizace .......................................................................... 27 
Invetarizace ............................................................................................................................................ 27 

Tělesná výchova a zdravý životní styl  ........................................................................................ 29 
Instruktor lyžování – doškolovací kurz zaměřený na carving – ledovec Hintertux, RAK ....................... 29 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  .......................................................................... 30 
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2014 – 2015 ................................................................. 30 

Ostatní akce ............................................................................................................................. 31 



 

 

Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů ............................................................................................ 31 
Odborná exkurze – Pivovar Ottakringer Brauerei + Spalovna Vídeň .................................................... 31 

 



 

 

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA 

Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit  

Obsah:  
Tematicky uspořádané hodiny naučí učitele, jak s  minimální intervencí dosáhnout hodiny, kdy 
jsou žáci zaujati daným úkolem, na kterém pracují individuálně či ve skupinách a učí se 
prezentovat výsledky své práce. Aktivity zahrnují práci s  textem – atraktivní procvičování aktivit 
zaměřených k soustředěnému poslechu, spontánnímu mluvení, plynulému čtení a  psaní. Učitelé 
se seznámí s několika způsoby, jak připravit přiměřené jazykové úkoly, jak zvýšit zájem žáků 
o atraktivní činnosti, jak vstřebat  a upevnit základní gramatická pravidla a  zvýšit osobní zaujetí 
pro práci an úkolu. Využitím běžně dostupných materiálů, například těch, které mají k  dispozici 
v učebnicích, ale hlavně jejich jednoduchou adaptací a další zpracováním umožní dětem lépe 
a důkladněji procvičit dané učivo. Aktivity jsou zaměřené na nenásilné procvičování textu, 
upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i vlastní produkci anglického textu, 
k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné reprodukci textu i  vytváření nových 
řečových struktur. Poznatky přímo z  praxe pomáhají méně zkušeným učitelům. Seminář je 
doplněn mnoha dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše vyrobit vlastní 
pracovní listy, zaměřené přesně na žádoucí učivo. Každému tématu bude věnována jedn a 
vyučovací hodina:  

1. Listening based activity – činnosti zaměřené na řízený poslech a možnosti obměn  
2. Speaking based activity – samostatný slovní projev žáků  
3. Reading based activity – práce s textem a podpora čtecích návyků, porozumění textu  
4. Writing based activity – procvičení psaní na základě vět, volný projev  
5. Grammar based activity – vysvětlení gramatických pravidel s  minimálním přispěním 

učitele na základě analýzy textu.  
6. Vocabulary based activity – lexikálně pojatá hodina probudí zájem o práci se slovní 

zásobou.  

Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ a nižších ročníků gymnázií  

Číslo akce:  3921  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  středa 8. 10. 2014 od 8.00 do 12.30 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2014  

Kurz AJ pro úplné začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny podle učebnice English File 
Beginner (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří nikdy angličtinu nestudovali.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3899  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 1. 10. 2014, 15.00 – 16.30 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

mailto:slezak@sssbrno.cz


 

 

Cena pro ostatní:  4.840 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  26. září 2014  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny podle učebnice English File 
Intermediate (60 vyuč. hodin). Úroveň B1+.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3901  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 7. 10. 2014, 16.05 – 17.35 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.840 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  26. září 2014  

Kurz AJ pro mírně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny podle učebnice New Headway Pre-
intermediate (60 vyuč. hodin). Kurz bude začínat od Unit 6 této učebnice.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3900  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 16.05 – 17.35 h  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  

Lektorka:  Mgr. Zlatka Zbořilová  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.840 Kč  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  26. září 2014  

Kurz AJ pro úplné začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebn ice 
New English File Elementary (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen výhradně zájemcům, kteří 

nikdy angličtinu nestudovali.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3852  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 7. 10. 2014, 15.00 – 16.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

mailto:slezak@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Lektor:  Mgr. Jana Kollárová  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English Pre-intermediate (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří již 

angličtinu částečně znají, ale potřebují si oživit vedle konverzace i některé gramatické jevy. 
Kurz bude začínat od lekce 4C učebnice.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3853  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každé úterý od 7. 10. 2014, 16.40 - 18.10 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Novák  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English File Elementary (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří již mají 

nějaké základy angličtiny, zvládli přítomný čas. Budou se opakovat gramatické jevy od začátku 
knihy a plynule se naváže na minulý čas. Kurz bude zahajovat od lekce 5C učebnice.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3854  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 8. 10. 2014, 15.00 - 16.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro mírně pokročilé  

Obsah:  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English File Elementary (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen zájemcům, kteří již mají 

zvládnutou základní gramatiku a chtějí pokračovat dále. Bude se dokončovat učebnice, 
popřípadě opakovat problematické gramatické jevy. Kurz bude dokončovat učebnici New 
English File Elementary od 9 lekce a bude pomalu přecházet na učebnici New English File Pre -

intermediate.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3855  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 8. 10. 2014, 16.30 – 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) (60 vyuč. hodin). 
Tento kurz je určen zájemcům, kteří již angličtinu znají, ale potřebují si rozšířit své znalosti, 
oživit si gramatiku i konverzaci. Kurz je částečně zaměřen i na metodiku výuky AJ. Vyučuje se 
podle řady učebnic Face to Face.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3856  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každou středu od 8. 10. 2014, 15.30 – 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radka Mlýnková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro středně pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) podle učebnice 
New English File Pre-intermediate (60 vyuč. hodin). Tento kurz je určen pokročilejším 

zájemcům, kteří navazují na své znalosti v  předchozím studiu a rozšiřují si je. V kurzu se bude 
vyučovat od 4. lekce učebnice na základě gramatického základu této knihy, velký důraz se zde 

klade na konverzaci.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3857  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 15.00 – 16.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Lektor:  Ing. Magdaléna Benčíková  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro pokročilé  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) (60 vyuč. hodin). 
Tento kurz je určen pokročilým zájemcům, kteří již angličtinu znají, ale pot řebují si rozšířit své 
znalosti, oživit si gramatiku i konverzaci. Bude se vyučovat od lekce 3B učebnice New English 
File Intermediate.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3858  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 14.30 – 16.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radek Vogel, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Kurz AJ pro začátečníky  

Obsah:  
Výuka jazyka pravidelně každý týden dvě vyučovací hodiny (vyjma prázdnin) (60 vyuč. hodin). 
Tento kurz je určen začátečníkům, kteří již mají nějaké základní znalosti (ovládají přítomný čas, 
apod.). Bude se vyučovat od lekce 3C učebnice New English Elementary.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3859  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  každý čtvrtek od 9. 10. 2014, 16.05 – 17.35 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Radek Vogel, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  4.400 Kč  

Cena pro ostatní:  5.330 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Činnosti, které fungují  

Obsah:  
V semináři se učitelé naučí vytvářet a využívat širokou škálu aktivit, které se dají jednoduchým 

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

způsobem modifikovat do dalších témat. Osvojí si techniku využívání běžně dostupných 
materiálů, například těch, které mají k  dispozici v učebnicích, ale hlavně jejich jednoduchou 
adaptací a dalším zpracováním umožní žákům lépe a důkladněji procvičit dané učivo. Účastníci 
se naučí aplikovat nenásilné procvičování textu, upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i 
vlastní produkci anglického textu, k  zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné 
reprodukci textu i vytváření nových řečových struktur. Poznatky přímo z  praxe pomáhají méně 
zkušeným učitelům. Učitelé se účastní přímé aplikace s mnoha dalšími podpůrnými materiály a 
také návody, jak jednoduše vyrobit vlastní pracovní listy, zaměřené přesně na žádoucí učivo.  

Určeno komu:  učitele AJ na 2. stupni ZŠ a učitele AJ na SŠ  

Číslo akce:  84049  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  7. 10. 2014, 12.00 – 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Poznámka:  Akce se koná v rámci projektu EdTRANS.  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně 
pokročilé  

Obsah:  
Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz, jehož absolventi však budou moci pokračovat 
v dalším školním roce v kurzu pokročilejším. Kurz je určen pro zájemce z řad pedagogů všech 
typů škol, zejména pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem přicházejí do st yku při 
suplování, ale i pro obecnou potřebu. Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá 
„mírně pokročilí“- A2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky.  

Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří 
s jazykem přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou 
potřebu a ostatní zájemce  

Číslo akce:  3822  

Číslo akreditace:  MSMT-10708/2014-1-374  

Termín konání:  úterý 7. 10. 2014 – 26. 5. 2015 od 15.15 do 16.45 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Joseph Lee Hoffmann  

Cena pro pedagogy:  5.000 Kč  

Cena pro ostatní:  6.050 Kč  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Angličtina pro ty, kteří se nechtějí učit  

Obsah:  
Tematicky uspořádané hodiny naučí učitele, jak s  minimální intervencí dosáhnout hodiny, kdy 
jsou žáci zaujati daným úkolem, na kterém pracují individuálně či ve skupinách a učí se 
prezentovat výsledky své práce. Aktivity zahrnují práci s  textem – atraktivní procvičování aktivit 
zaměřených k soustředěnému poslechu, spontánnímu mluvení, plynulému čtení a  psaní. Učitelé 
se seznámí s několika způsoby, jak připravit přiměřené jazykové úkoly, jak zvýšit zájem žáků 
o atraktivní činnosti, jak vstřebat a upevnit základní gramatická pravidla a  zvýšit osobní zaujetí 
pro práci an úkolu. Využitím běžně dostupných materiálů, například těch, které mají k  dispozici 

mailto:sniegonova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

v učebnicích, ale hlavně jejich jednoduchou adaptací a další zp racováním umožní dětem lépe 
a důkladněji procvičit dané učivo. Aktivity jsou zaměřené na nenásilné procvičování textu, 
upevňování frází, porozumění obsahu sdělení i vlastní produkci anglického textu, 
k zapamatování slovní zásoby i frází, ke smysluplné reprodukci textu i vytváření nových 
řečových struktur. Poznatky přímo z  praxe pomáhají méně zkušeným učitelům. Seminář je 
doplněn mnoha dalšími podpůrnými materiály a také návody, jak jednoduše vyrobit vlastní 
pracovní listy, zaměřené přesně na žádoucí učivo. Každému tématu bude věnována jedna 
vyučovací hodina:  
Listening based activity – činnosti zaměřené na řízený poslech a možnosti obměn  
Speaking based activity – samostatný slovní projev žáků  
Reading based activity – práce s textem a podpora čtecích návyků, porozumění textu  
Writing based activity – procvičení psaní na základě vět, volný projev  
Grammar based activity – vysvětlení gramatických pravidel s  minimálním přispěním učitele na 
základě analýzy textu.  
6. Vocabulary based activity – lexikálně pojatá hodina probudí zájem o práci se slovní zásobou.  

Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ a nižších ročníků gymnázií  

Číslo akce:  3866  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  1. 12. 2014 od 12.00 do 17.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  24. listopadu 2014  

Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé  

Obsah:  
Kurz německého jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích 
jazyků. Vzhledem k možnosti nejrůznějších forem spolupráce s  rakouskými školami, ať už 
v rámci aktivit financovaných z fondů EU či partnerství mezi jednotlivými školami se jeví znalost 
němčiny jako výrazný vklad a přínos českých škol do jednotlivých projektů.Kurz pomůže 
učitelům, aby mohli rozšiřovat, upevňovat a zdokonalovat své jazykové dovednosti. V  kurzu se 
učí podle učebnice Direkt 1, po počátečním opakování začneme od lekce 9.  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3914  

Číslo akreditace:  27625/2012-25-561  

Termín konání:  6. 10. 2014 – červen 2015 (pondělky od 16.00 h)  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Pavel Novák  

Cena pro pedagogy:  4.500 Kč  

Cena pro ostatní:  5.450 Kč  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz 
tel.543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  29. září 2014  

Metoda CLIL  

Obsah:  
Pod zkratkou CLIL se skrývá "obsahově a jazykově integrované učení" (Content and Language 

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:buresova@sssbrno.cz


 

 

Integrated Learning). Jde o způsob výuky, při níž si žáci osvojují vedle obsahu předmětu 
zároveň i cizí jazyk. Cílem je  nenásilné propojení jazykového vzdělávání a vyučovaného 
předmětu, což by ve svém důsledku mohlo vést k lepším výsledkům při učení se cizím jazykům. 
Podrobněji se pak bude věnovat možnostem, které tato metoda nabízí pro zkvalitňování 
cizojazyčné výuky, ale i problémům, které to s sebou nese. Lektoruje přední rakouský odborník 
Mag. Start Thompson, který se metodou již dlouho zabývá  

Určeno komu:  učitele ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  84053  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  9. 10. 2014, 14.00 – 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mag. Stuart Thompson  

Cena pro pedagogy:  ZDARMA. Akce se koná v rámci projektu EdTRANS.  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz,tel. 
543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Francouzština pro středně pokročilé  

Obsah:  
Kurz francouzštiny je koncipován na základě aktuálních potřeb znalosti cizích jazyků, přičemž 
je kladen stále větší důraz na znalost i jiného cizího jazyka než anglického. Obsah 
kurzu:·tvoření otázek pomocí inverze, tázací zájmena quel(s), quelle(s), použití parce que…, 
pour + infinitiv, nepravidelné sloveso sortir, slovní zásoba – části těla, shoda příčestí minulého, 
slovesa pohybu s pomocným slovesem avoir v passé composé, předložky a výrazy s  časovým 
významem – pendant, depuis, jusqu´a, il y a , konverzační téma – La francophonie, ·budoucí 
čas jednoduchý – le futur simple, konjunktiv – le subjonctif, předložky s časovým významem – 
dans, en, · přivlastňovací zájmena samostatná – les pronoms possessifs, minulý čas 
l´imparfait, přídavná jména – le genre des adjectifs, la place des adjectifs , slovní zásoba – 
bydlení a vybavení domu ,· vyjádření účelu, blízká minulost – le passé récent, tvoření 
podstatných jmen od sloves – la nominalisation, stupňování přídavných jmen a příslovcí ,· 
výrazy s časovým významem, také/také ne – aussi/non plus, zájmeno même, nesamostatné 
zájmeno tout, konverzační témata a poslech  

Určeno komu:  všem ped. pracovníkům  

Číslo akce:  3934  

Číslo akreditace:  MSMT-43241/2013-1-1001  

Termín konání:  každou středu od 5. 11. 2014, čas bude upřesněn  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Kateřina Benešová  

Cena pro pedagogy:  bude upřesněna  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  30. října 2014  

mailto:sniegonova@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

INFORMATIKA 

ICT ve výuce finanční gramotnosti  

Obsah:  
Úvod do problematiky finanční gramotnosti  
Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (standardy finanční gramotnosti 
MŠMT, materiály NUOV)  
Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramotnosti  
Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti – rozvržení financí 
v domácnosti, například: přehled plateb na provoz domácnosti (nájem, inkaso, elektřina, teplo, 
vodné, stočné,..) zpracování v tabulkách, simulace možného vývoje.  
Porovnávání cen výrobků – vyhledávání informací z Internetu, uspořádání do tabulek, graf , 
práce se získanými daty (max. a min. cena, kolik výrobků mohu koupit, atd.)  
Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posouzení cen výrobků pro 
různá množství – stanovení ceny za jednotku apod.)  
Základní finanční funkce (platba, p latba.základ, platba.úrok, budoucí hodnota), využití těchto 
funkcí – praktické příklady.  
Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály se zaměřením na 
výpočty z oblasti finanční gramotnosti .  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ, G a SŠ  

Číslo akce:  3938  

Číslo akreditace:  MSMT- 50056/2012-201-1017  

Termín konání:  čtvrtek   9. 10. 2014 od 14.00 h do 17.15 h  
čtvrtek 16. 10. 2014 od 14.00 h do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  2. října 2014  

Co škodí našemu okolí – využití digitální fotografie ve výuce 
(workshop – reportáž)  

Obsah:   
Fotografování objektů celků a detailů s  maximální objektivitou a vypovídající hodnotou záběru  
Práce s metadaty – klasifikace a třídění pomocí klíčových slov  
Propojení fotografie a GPS, práce s  mapou  
Praktické využití: Vytipování negativních jevů v  okolí školy, diskuze o nich, posouzení 
fotografovaných jevů na vzhled fotografovaného místa  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3943  

Číslo akreditace:  MSMT-2475/2013-201-128  

Termín konání:  pondělí 13. 10. 2014 od 14.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Poznámka:  Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora profesního rozvoje 
pracovníků škol využitím digitální fotografie při výuce 
přírodovědných a technických oborů, reg. č. 
CZ.1.07/1.3.41/01.0053  

mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2014  

Volně dostupné programy pro výuku na 2. st ZŠ a SŠ  

Obsah:  
Účastníci toho to kurzu si vyzkouší a získají odkazy na ověřené bezplatné výukové programy 
napříč aprobacemi pro všestranný rozvoj žáků na 2. stupni ZŠ a SŠ, grafické a další užitečné 
programy. Současně budou nabídnuty aplikace spustitelné bez instalace v internetovém 
prohlížeči, vhodné pro opakování, procvičování učiva ve vyučovací hodině i pro domácí 
přípravu.  
Součástí kurzu budou praktické ukázky bezplatných grafických programů pro k reslení a úpravu 
bitmapové i vektorové grafiky, vytváření dvojrozměrných animací, prohlížení obrázků 
a fotografií, provádění základní i pokročilé úpravy fotografií, vytváření digitálních fotoalb 
a obrázkových galerií, snímání obsahu obrazovky a vytváření z  něj obrázky a videoklipy.  
Seznámení s bezplatnými aplikacemi pro tvorbu a úpravy textů, tabulkových dokumentů, 
působivých a účelných prezentací, webových stránek. Aplikace pro plánování času, uspořádání 
poznámek.  
Bezplatné programy pro stahování webového obsahu, sdílení souborů na internetu, kopírování 
a vypalování CD/DVD, rippování CD/DVD, editaci a převod audia a videa.  
Online aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování 
učiva.  

Určeno komu:  učitelé 2. st ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3844  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 13. 10. a 20. 10. 2014  od 14.00 do 18.00 h  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích 
termínů.)  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2014  

MS Excel 2010 pro pedagogy I. 

Obsah:  
Seznámení s prostředím aplikace, odlišnost verzí.  

 Úprava vzhledu tabulky – formátování buněk, šířka sloupců a výška řádků, efekty v  buňce, 
formátování pomocí stylů, podmíněné formátování . 

 Práce se soubory – pohyb po liště, zápis údajů, označování oblastí, odvolávání 
provedených kroků. 

 Základní výpočty – výpočty pomocí funkcí, příklady nejdůležitějších funkcí.  

 Grafy – vytvoření grafu, umístnění grafu, formátování, změna polohy, tvaru.  
Příprava tabulky pro tisk – možnosti, dělení tabulky na stránky, určení oblasti tisku.  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech typů škol 

Číslo akce:  3949 

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808 

Termín konání:  středa 15. 10. 2014 od 13.00 do 18.45 h 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.050 Kč 

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Cena pro ostatní:  1.270 Kč 

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám. 

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060 

Uzávěrka přihlášek:  7. října 2014 

Úprava fotografií ve volně dostupných programech  

Obsah:  
Přehled volně dostupných programů a online aplikací pro úpravu fotografií.  
Posouzení kvality fotografie, vyrovnání histogramu.  
Vyvážení barev, úprava barevnosti, jasu a kontrastu.  
Vyrovnání horizontu, ořez, změna velikosti.  
Drobné retuše digitálních fotografií, aplikování efektů.  
Přidání okraje a rámečku, vytvoření panoramatu.  
Prezentace fotografií na internetu, CD či DVD.  
Návrh obalu na CD či DVD, tvorba kalendáře.  

Určeno komu:  všem pedagogickým pracovníkům  

Číslo akce:  55689  

Číslo akreditace:  MSMT 6235/2012-25-153  

Termín konání:  středa 23.10. 2014 a 30.10. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  ZŠ Hodonín, Mírové náměstí  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.050 Kč  

Cena pro ostatní:  1.280 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  16. října 2014  

MS Word 2010 pro pedagogy I. 

Obsah:  

 Seznámení s prostředím aplikace, odlišnost verzí.  

 Úpravy dokumentů – základní pravidla a techniky práce v textovém  editoru. 

 Práce s textem – formátování, odstavce, odrážky, seznamy, číslování stránek, 
záhlaví, zápatí, nastavení vzhledu stránky.  

 Práce se styly, změna a nastavení stylů.  

 Práce s vícestránkovým dokumentem – titulní strana, oddíly, využití stylů, 
poznámky pod čarou, obsah dokumentu, vytvoření rejstříku.  

 Práce s tabulkou – úpravy, formátování, automatické formátování.  

 Vkládání objektů – obrázků, klipartů, grafů. 
Příprava dokumentu pro tisk.  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech typů škol 

Číslo akce:  3950 

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808 

Termín konání:  středa 5. 11. 2014 od 13.00 do 18.45 h 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:   

Cena pro pedagogy:  1.050 Kč 

Cena pro ostatní:  1.270 Kč 

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060 

Uzávěrka přihlášek:  30. října 2014  

Tablet jako pomocník učitele  

Obsah:  
Co jsou tab lety a jaké jsou jejich možnosti využití v  práci učitele.  
Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu a spouštění 
základních aplikací.  
Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele.  
Ukládání dat, přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem.  
Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při 
používání tabletu.  
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s  možností využití malého 
přenosného počítače – tabletu jako každodenního pomocníka učitele. Seznámí se s  prostředím 
operačních systémů Apple iOS, Google Android. Získají přehled dostupných programů pro 
tablety a inspiraci pro jejich využití ve své  práci.  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3846  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 10. 11. 2014 od 14.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  3. listopadu 2014  

Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu aneb jak 
efektivně vyhledávat informace na internetu  

Obsah:  
Možnosti pokročilého využití internetu ve vzdělávání.  
Seznámení se zdroji didaktických materiálů na internetu pro různé oblasti výuky.  
Práce se vzdělávacími webovými stránkami. Možnosti výměny zkušeností.  
Výukové objekty na internetu, jejich užití při přípravě vlastních materiálů. Autorské právo.  
Užitečné webové stránky pro učitele základní a střední školy (legislativa, výuka, výměna 
zkušeností, aktuality vzdělávací oblasti).  
Úvod do problematiky testování.  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3942  

Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561  

Termín konání:  středa 12. 11. 2014 od 13.00 do 17.15 h  
středa 19. 11. 2014 od 13.00 do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.450 Kč  

Cena pro ostatní:  1.750 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2014  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků  

Obsah:  
Překvapte své žáky a zapojte v novém školním roce počítač do výuky cizích jazyků, pokud jste 
tak dosud neučinili.  
 Seminář je zaměřen na možnosti využití ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí 
a naučí pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních 
cvičení, testů či pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s možnostmi 
využití aplikací Google a s  využitím internetových zdrojů pro svou výuku.  
Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce  
PPP a její využití ve výuce cizích jazyků  
Využití programu „Hot Potatoes“  
Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby  
Využití internetových zdrojů – zajímavé webové stránky  
Seznámit s možnostmi využití ICT ve výuce cizích jazyků – obecně  
Prezentovat metodické materiály a pomůcky a podpořit jejich využívání ve výuce  
PPP – tvorba a využití  
Hot potatoes – tvorba interaktivních cvičení a jejich využití nejen při práci v  učebně ICT.  
Využití Google aplikací – dokumenty, formuláře, weby, atd.  
Tvorba pracovních listů a testů  
Seznámit účastníky s možnostmi využití internetových zdrojů  
Shrnout vlastní zkušenosti účastníků s  využitím ICT ve výuce a nabídnout další možnosti  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3834  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

Termín konání:  čtvrtek 20. 11. a 27. 11. 2014 od 14.00 do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  13. listopadu 2014  

Rok v přírodě – využití digitální fotografie ve výuce (workshop – 
kompozice, expozice, časosběr)  

Obsah:  
Časosběrné fotografování celků i detailů přírody  
Organizace fotografií v archívu  
Práce s metadaty a popisky  
Tvorba a publikování ucelené série snímků pomocí různých médií  
Praktické využití: fotografování přírodnin, sledování proměn přírody během roku, tvorba článku 
o proměnách přírody, prezentace výsledků, výběr vhodného místa k  fotografování v obci a okolí  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3944  

Číslo akreditace:  MSMT-2475/2013-201-128  

Termín konání:  pondělí 24. 11. 2014 od 14.00 do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Poznámka:  Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora profesního rozvoje 
pracovníků škol využitím digitální fotografie při výuce 
přírodovědných a technických oborů, reg. č. 
CZ.1.07/1.3.41/01.0053  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Uzávěrka přihlášek:  18. listopadu 2014  



 

 

PEDAGOGIKA A PSYCHOLOGIE  

Jak na projekty a projektové vyučování  

Obsah:  
Prostřednictvím metod a forem aktivního učení se seznámíte s pojmy: projekty, projektové 
vyučování, integrovaná tématická výuka. Společně si odpovíte zejména na otázky Proč vůbec s 
projekty začínat a Jak takový projekt připravit a realizovat, tedy co by měl učitel umět a znát, 
aby připravil a realizoval úspěšný projekt. Také se dozvíte, co dělá projekt projektem, co je v 
projektu nezbytné, co důležité a co vítané. Nebudou chybět ani příklady různých typů projektů  

Určeno komu:  učitelům ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  3869  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  8. 10. 2014 od 9.00 do 15.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Jiří Hruška  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1. 100 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Gabriela Dujková, dujkova@sssbrno.cz, tel. 543 426 061  

Uzávěrka přihlášek:  1. října 2014  

Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím  

Obsah:  
Teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, teorie mnohočetné inteligence  
Význam emoční inteligence ve školním prostředí  
Emoce a je jich vlastnosti, průběh a důsledky destruktivních emocí  
Základní typy jednání a chování (pasivní, agresivní, manipulativní, asertivní)  
Náročné životní situace (stres, frustrace, deprivace, konflikty)  
Obranné mechanismy (agrese, projekce…)  
Hněv a zlost – možnosti řešení v aplikaci na školní prostředí  
Rozvoj osobnosti, hledání optimální změny nežádoucích jevů  
Osobnost a emoční kultivace, možnosti a motivace k osobnímu růstu  
Diskuse z praxe s příklady – interaktivní řešení modelových situací  
Zásady důslednosti, odpovědnosti ve výchovně vzdělávací práci  
Účastníci budou seznámení se zdroji konfliktů jako základ pro kultivaci mezilidských vztahů, 
s projevy hněvu a zlosti jako nenaplněné potřeby a jak pochopit jednání ostatních lidí. Dále si 
vyzkoušejí techniky, jak zvládnout svůj hněv, agresivitu, ohrožení i jak identifikovat vzorce 
chování.  
Cílem semináře je seznámit účastníky se základy teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, 
pochopit vliv emoční inteligence na výkony a chování dětí, osvojit si inf ormace o emocích, 
jejich zákonitostech a průběhu a získat informace, jak o emocích komunikovat. Rozeznat 
manipulaci a umět na ni reagovat.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ a 
speciálních škol  

Číslo akce:  3920  

Číslo akreditace:  v jednání  

Termín konání:  12. 11. 2014 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Blansko, nám. Svobody 2  

Lektor:  PhDr. Hana Jakubcová  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

mailto:dujkova@sssbrno.cz


 

 

Cena pro ostatní:  920 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2014  

Studium pedagogiky pro učitele 2014 – 2015  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro učitele“  vychází z podmínek a požadavků 

stanovených v § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a změně některých zákonů, a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. a) Vyhlášky č. 317/2005 Sb ., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditačn í komisi a kariérním systému. Je 
zaměřen na získání odborné kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování 
a odborného výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných pře dmětů v základní 
umělecké škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s  právem státní 
jazykové zkoušky.  
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle §9 odst. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst.  5) písm. a), b), §10 odst. 1) písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) 
a §22 odst. 1 písm. a) 3 Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagogického 
pracovníka.Studium bude organizováno prezenční formou v  rozsahu 120  hodin výuky . 

Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky a psychologie, 
které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického pracovníka. Výuka bude 
rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle §9 ods t. 2) písm. 
d), odst. 3) písm. a), b), c), odst. 5) písm. a), b), §10 odst. 1) 
písm. a), f), g) a h), § 12 písm. c) a §22 odst. 1 písm. a) 3 
Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagogického 
pracovníka.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v  pátek a sobotu od 
8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Studium pedagogiky pro vychovatele 2014 – 2015  

Obsah:  
Vzdělávací program Studium pro vychovatele vychází z  podmínek a požadavků stanovených 
v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 2) písm. b) vyhlášky 
č. 317/2005 Sb.  
Vzdělávací program je zaměřen na získání odborné kvalifikace vychovatele. Cílem studia je 
získání základních kompetencí v  oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon 
činnosti vychovatele. Kritérium výběru účastníků: dosažené vzdělání vyšší odborné (DiS., Bc.). 
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností vychovatele ve školách 
a školských zařízeních.  
Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 80  vyučovacích hodin výuky . Výuka 

bude rozložena do dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 
1 písm. c) a písm. e) Zákona č.  563/2004 Sb. k výkonu činností 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

vychovatele ve školách a školských zařízeních.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  8.000 Kč  

Cena pro ostatní:  8.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v  pátek a sobotu od 
8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 
120 hod výuky  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. c) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifikace 
pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou pedagogickou činnost v  zájmovém 

vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v  oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.  
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 ods t. 1) 
písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagoga volného času.Studium 
bude organizováno prezenční formou v  rozsahu 120  hodin výuky . Výuka bude rozložena do 

dvou semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 1) 
písm. b), d) a f) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností 
pedagoga volného času.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  11.000 Kč  

Cena pro ostatní:  11.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá ve čtrnáctidenních cyklech v  pátek a sobotu od 
8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Studium pedagogiky pro pedagoga volného času 2014 – 2015, 
44 hod výuky  

Obsah:  
Vzdělávací program „Studium pedagogiky pro pedagoga volného času“ vychází z  podmínek 
a požadavků stanovených v § 22 odst. 1 písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. a § 3 odst. 1) a odst. 
2) písm. d) vyhlášky č. 317/2005 Sb. Program je zaměřen na získání odborné kvalifika ce 

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz


 

 

pedagoga volného času, který vykonává dílčí přímou pedagogickou činnost v  zájmovém 

vzdělávání. Cílem vzdělávacího programu je získání základních kompetencí v  oblasti 
pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti pedagoga volného času.  
Vzdělávací program je určen pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagoga volného času.Studium bude 
organizováno prezenční formou v  rozsahu 44 hodin výuky . Výuka bude rozložena do dvou 

semestrů studia.  

Určeno komu:  zájemcům o získání odborné kvalifikace podle § 17 odst. 2) 
písm. b) Zákona č. 563/2004 Sb. k  výkonu činností pedagoga 
volného času.  

Číslo akce:  3810  

Číslo akreditace:  MSMT-1903/2014-1-159  

Termín konání:  10. 10. 2014 – 5. 6. 2015  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  kolektiv lektorů  

Cena pro pedagogy:  4.000 Kč  

Cena pro ostatní:  4.000 Kč  

Poznámka:  Výuka probíhá v pátek nebo sobotu od 8.30 do 15.30 h  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 036  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

Řeč těla – neverbální komunikace dospělých  

Obsah:  
Chcete rozumět řeči těla dospělých kolem vás? Co vám říkají, i když to neříkají nahlas?  Na 
semináři se naučíte, jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla a jak rozvoj neverbální 
komunikace podněcuje rozvoj komunikace verbální.  
1. Neverbální komunikace u dospělých:  
hlubší uvědomění si vlastních neverbálních signálů,  
jak zlepšit své komunikační (neverbální) dovednosti,  
jak předcházet nedorozumění v sociální interakci,  
význam neverbální komunikace ve vztahu k verbálnímu projevu.  
2. Kanály neverbální komunikace:  
gesta, dotyky, vzdálenost, činy, výraz tváře, hlasu, pohled, postoj,  
gesta – evoluční vývoj – rozdílnost vnímání gest,  
dotyk a sociální význam,  
hlas – vztah k emočnímu, psychickému používání (tempo, dikce, síla, zabarvení...),  
proxemika – vyjadřující indiferentnost, antipatie, nadřazenost...,  
pohled - míra osobního sebevědomí, stav NS, emoční vztah k druhým.  
3. Kazuistika – zdroje úzkosti ve vztahu k dotyku, doteková terapie.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  55664  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  pondělí 13. 10. 2014 od 8.30 do 13.00 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová  

Cena pro pedagogy:  620 Kč  

Cena pro ostatní:  620 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  3. října 2014  

../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/Pozvánky_letáčky_Orgman/ŠR_2013-2014_2.pololetí/suchankova@sssbrno.cz
mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA  

Emoční inteligence aneb jak porozumět emocím  

Obsah:  
Teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, teorie mnohočetné inteligence  
Význam emoční inteligence ve školním prostředí  
Emoce a jejich vlastnosti, průběh a důsledky destruktivních emocí  
Základní typy jednání a chování (pasivní, agresivní, manipulativní, asertivní)  
Náročné životní situace (stres, frustrace, deprivace, konflikty)  
Obranné mechanismy (agrese, projekce…)  
Hněv a zlost – možnosti řešení v aplikaci na školní prostředí  
Rozvoj osobnosti, hledání optimální změny nežádoucích jevů  
Osobnost a emoční kultivace, možnosti a motivace k osobnímu růstu  
Diskuse z praxe s příklady – interaktivní řešení modelových situací  
Zásady důslednosti, odpovědnosti ve výchovně vzdělávací práci  
Účastníci budou seznámení se zdroji konfliktů jako základ pro kultivaci mezilidských vztahů, 
s projevy hněvu a zlosti jako nenaplněné potřeby a jak pochopit jednání ostatních lidí. Dále si 
vyzkoušejí techniky, jak zvládnout svůj hněv, agresivitu, ohrožení i jak identifikovat vzorce 
chování.  
Cílem semináře je seznámit účastníky se základy teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, 
pochopit vliv emoční inteligence na výkony a chování dětí, osvojit si informace o emocích, 
jejich zákonitostech a průběhu a získat  informace, jak o emocích komunikovat. Rozeznat 
manipulaci a umět na ni reagovat.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ a 
speciálních škol  

Číslo akce:  3920  

Číslo akreditace:  v jednání  

Termín konání:  12. 11. 2014 od 9.00 do 13.00 h  

Místo konání:  Blansko, nám. Svobody 2  

Lektor:  PhDr. Hana Jakubcová  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  920 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  5. listopadu 2014  



 

 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY, ENVIROMENTÁLNÍ 
VÝCHOVĚ 

Stavba a vývoj vesmíru  

Obsah:  
Seminář vychází z požadavků moderní výuky, jejímž cílem je propojovat jednotlivé předměty 
v přirozený celek například v tématu kosmologie. Přednášející upozorní na mnoho souvislostí, 
které jsou v přírodních vědách i v běžném životě málo zřetelné, a přitom velmi důležité. 
Přednášející doplní školení o aktuální poznatky s uváděním urychlovače LHC v CERNu do 
zkušebního provozu. Účastníci obdrží po školení zdarma přístup k elektronické podobě 
publikace "Stavba a vývoj vesmíru".  
Přehled témat:  
Základní úvaha o teorii realtivity a mechanice.   
Rozpínání vesmíru a standardní kosmologický model.  
Chemická evoluce vesmíru.  
Biologická evoluce vesmíru.  
Kosmologie výstřední, ba ztřeštěná.  

Určeno komu:  učitelům ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  55699  

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808  

Termín konání:  pondělí 24. 11. 2014 od 13.00 do 17.30 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  RNDr. Jiří Grygar, CSc.  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  10. listopadu 2014  

Odborná exkurze – Spalovna Brno  

Obsah:  
Odborná exkurze je určena zejména pro učitele přírodovědných předmětů základních 
a středních škol a odborných učilišť. Proběhne v  rámci přeshraniční spolupráce AT- CZ projektu 
EdTRANS.Cílem akce je prohlídka   spalovny komunálních odpadů SAKO Brno, která má 
provoz  po komplexní rekonstrukci  technologického zařízení. Podstatnou změnou oproti 
bývalému provozu je přechod od monovýroby tepla ke kombinované výrobě tepla a elektřiny 
s vysokým stupněm využití energie ze spalovaných odpadů. Prohlídka bude spojená 
s přednáškou odborného pracovníka společnosti o odpadovém hospodářství z  pohledu 
environmentálních a ekonomických parametrů provozu.  

Určeno komu:  učitelům odborných předmětů ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  84051  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  20. 11. 2014, 12.00 – 15.00 h  

Místo konání:  Spalovna komunálních odpadů SAKO Brno, Jedovnická 2  

Lektor:  RNDr. Jana Susová (ekolog společnosti SAKO Brno)  

Cena pro pedagogy:  ZDARMA – projekt EdTRANS  

Poznámka:  Sraz účastníků bude 11.45 hod před hlavním vchodem. 
Jízdenky MHD Brno mohou být proplaceny.  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  7. listopadu 2014  

mailto:sniegonova@sssbrno.cz


 

 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 

Moderní aktivizační metody ve výuce humanitních předmětů na 2. st 
ZŠ a SŠ  

Obsah:  
Pokud hledáte zajímavé typy pro zpestření hodiny vašeho předmětu, jste na správném místě.  
Program představí moderní metody práce s  textem, které žáky baví:  
Alfa box  
INSERT + Pětilístek  
Kooperativní bingo  
Ano-ne  
Kostka  
Skládankové učení  
Dvojitý zápisník + Poslední slovo patří mně  
Učíme se navzájem, Pyramida údajů  
Sněhová koule  
Účastník semináře si nové metody osvojí, pozná a vyzkouší si je na sobě, společně je 
analyzuje, pracuje s tématy využitelnými v hodině konkrétního předmětu, pojmenovává pozitiva 
či rizika jednotlivých metod a nachází vhodná témata, s  nimiž by mohl ve vlastních třídách 
pracovat.  
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky plánovat a promýšlet učební  látku 
v návaznosti na volbu vhodných moderních učebních metod a strategií pro zaktivizování výuky, 
protože dnešní moderní výuka má žáky bavit.  

Určeno komu:  učitelé 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3824  

Číslo akreditace:  MSMT 34058/2013-1-785  

Termín konání:  pondělí 13. 10. 2014 od 13.00 do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  6. října 2011  

mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 

Zákoník práce ve školské praxi  

Obsah:  
Účastníci se seznámí se změnami ustanovení zákoníku práce a jejich výkladem včetně 
demonstrace na konkrétních příkladech z praxe.  
Změna základních principů (nová formulace základních zásad pracovněprávních vztahů).  
Úprava obsahových náležitostí pracovní smlouvy (zkušební doby, pracovního poměru na dob u 
určitou apod.).  
Změny týkající se ukončení pracovního poměru, zejména výpovědi, včetně nových pravidel pro 
poskytování odstupného.  
Změny ustanovení týkající se pracovní doby.  
Nová úprava čerpání dovolené.  
Změny v úpravě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr.  
Dotazy, diskuze.  

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3790  

Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598  

Termín konání:  10. 10. 2014 od 13.00 do 16.30 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  3. října 2014  

Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky + školení preventistů PO  

Obsah:  
Tradiční pravidelné školení s Ing. Josefem Škodou  

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům  a preventistům požární 
ochrany všech typů škol  

Číslo akce:  3903  

Číslo akreditace:  neakreditováno 

Termín konání:  pátek 3. 10. 2014 od 9.00 do 12.00 BOZP a PO pro vedoucí pr. 

12.00 – 13.00 h šk. preventistů PO  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Josef Škoda  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  700 Kč  

Poznámka:  Certifikát pro vedoucí pracovníky má platnost 3 roky od vydání, 
certifikát preventisty PO potom 1 rok .  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 152  

Uzávěrka přihlášek:  30. září 2014  

mailto:slezak@sssbrno.cz


 

 

Majetek příspěvkové organizace a jeho inventarizace  

Obsah:  
I. Úvod – právní rámec   
(zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou  se provádí zákon 
o finanční kontrole; zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví; vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 
a závazků; České účetní standardy)  
II. Majetek příspěvkových organizací    
Kategorie majetku  
Technická zhodnocení a opravy majetku  
Odpisování majetku  
Ochrana majetku – zabezpečení, pojištění, dohody o odpovědnosti  
Nakládání s majetkem – nabývání, likvidace, prodej investičního majetku (zachycení 
v účetnictví), převod, pronájem (náležitosti smluv o pronájmu)  
Investiční fond jako zdroj pro financování majetku – tvorba (investiční dotace, odpisy, prodej 
majetku), možnosti použití fondu  
III. Kontrola a inventarizace majetku  
Veřejnosprávní kontrola majetku – náplň a nejčastější zjištění, porušení rozpočtové kázně při 
nesprávném použití investičního fondu  
Vnitřní kontrola majetku  
Inventarizace (pojmy, průběh, povinnosti vyplývající z  inventarizační vyhlášky)  
Každý účastník kurzu obdrží podrobný písemný materiál a doprovodné soubory na CD. 
Předběžné dotazy můžete zasílat na petrrsikora@centrum.cz.  

Určeno komu:  ekonomickým pracovníkům  

Číslo akce:  3791  

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  11. 11. 2014 od 9.00 do 15.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Petr Sikora  

Cena pro pedagogy:  970 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  4. listopadu 2014  

Invetarizace  

Obsah:  
Legislativa.  
Směrnice.  
Pojmy inventarizace a inventura.  
Postup při inventarizaci, příkaz.  
Stanovení komisí.  
Průběh inventarizace.  
Vyhodnocení a ukončení.  
Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření.  
Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění.  
Oceňování majetku.  
Investiční fond, jeho tvorba a čerpání.  
Odpisování dlouhodobého majetku.  

Určeno komu:  vedoucím pedagogickým pracovníkům a ekonomickým 
pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  55690  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  pátek 17. 10. 2014 od 8.00 do 11.15 h  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  



 

 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  720 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra 
Ševčíková, sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  10. října 2014  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

Instruktor lyžování – doškolovací kurz zaměřený na carving – ledovec 
Hintertux, RAK  

Program zájezdu  
1. den (pátek) – odjezd z Brna ve 13.00, příjezd do místa pobytu mezi 21 .00 – 22.00, ubytování 
a nocleh (bez večeře).  
2. den (sobota) a 3. den (neděle) – snídaně v cca 7.30, v cca 8.00 odjezd na ledovec, program 
dle dispozic – lyžování od cca 8.30 do cca 16.30, odjezd na ubytování, večeře, nocleh.  
4. den (pondělí) – snídaně v cca 7.30, ukončení ubytování, v cca 8.00 odjezd na ledovec –
program stejný jako v předcházející dny, lyžování do cca 16.30. Odjezd do Česka v cca 17.00. 
Příjezd do Brna mezi půlnocí a 3.00 ráno.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3933  

Číslo akreditace:  21844/2013-1-582  

Termín konání:  pátek 14. 11. 2014 - pondělí 17. 11. 2014  

Místo konání:  ledovec Hintertux, Rakousko  

Lektor:  PaedDr. Miloš Nezhoda  

Cena pro pedagogy:  1.800 Kč (za doškolovací kurz) + cena zájezdu 6.999 Kč  

Cena pro ostatní:  2.200 Kč + cena zájezdu  

Poznámka:  Podrobnosti o obsahu a náplni kurzu budou přihlášeným 
zaslány, další info u hlavního lektora Dr. Nezhody – mobil: 
603 247 728, mail: milos.nezhoda@seznam.cz.   
Tradičně budeme začátkem ledna 2015 pořádat základní 
a doškolovací kurzy v Suché Rudné, v dubnu 2015 pak 
doškolovací kurz v Risoulu – Vars. Informace obdržíte 
v následujícím měsíčníku.  

Kontaktní osoba:  Michal Slezák, slezak@sssbrno.cz, tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  Nejlépe obratem, nejpozději do pátku 18. října 2014.  

mailto:milos.nezhoda@seznam.cz
mailto:slezak@sssbrno.cz


 

 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

 Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2014 – 2015  

Obsah:  
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti 
v oblasti řízení škol a školských zařízení, v  oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně 
ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
a školského zařízení. Studium je v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech 
v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných 
školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah 
jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací 
program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol a  školských zařízení skládá ze 
4 základních modulů:  
základy práva,  
pracovní právo,  
financování školy,  
organizace školy a pedagogického procesu.  
Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou 
praxi formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních.  
Určeno komu: Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo 
mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy 
nebo školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům vykonávajícím funkci ředitele nebo 
kteří hodlaji funkci vykonávat  

Číslo akce:  3681  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

Termín konání:  zahájení 17. 10. 2014, ukončení závěrečnou zkouškou duben 

2015  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek 
Nespěšný, JUDr. Dana Juříčková, Ing. Olga Hanzlová, Bc. 
Jarmila Čožíková, Bc. Jaroslav Kocián  

Cena pro pedagogy:  10.000 Kč  

Cena pro ostatní:  12.100 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  16. října 2014  



 

 

OSTATNÍ AKCE 

Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů  

Obsah:  
Podle zákoníku práce je jednoznačné, že se školení řidičů a ověření znalostí musí zúčastnit 
každý zaměstnanec, který fyzicky vozidlo řídí.  
V praxi to znamená řízení vozidla služebního, ale i soukromého, které je pro služební cestu 
použito např. se žákem k lékaři, na soutěže, pro peníze a jiné služební účely určené vedením 
školy. Bude záležet pouze na zaměstnavateli, v jakém rozsahu a obsahu, vzhledem k 
charakteru vykonávané práce zaměstnancem zabezpečí provedení jeho školení a po jeho 
ukončení ověření získaných znalostí. V  rámci programu jsou možné individuální konzultace.  

Určeno komu:  všem zaměstnancům škol a školských zařízení  

Číslo akce:  3786  

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  22. 10. 2014 od 15.00 do 18.00 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Zdeněk Pernica  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  600 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, tel. 543 426 029, hrusakova@sssbrno.cz  

Uzávěrka přihlášek:  15. října 2014  

Odborná exkurze – Pivovar Ottakringer Brauerei + Spalovna Vídeň 

Obsah:  
Odborná exkurze je určena pro učitele přírodovědných předmětů základních a přírodovědných 
a odborných předmětů středních škol a odborných učilišť. Proběhne v  rámci přeshraniční 
spolupráce AT- CZ projektu EdTRANS. 
Cílem akce je prohlídka  posledního velkého vídeňského pivovaru a spalovny komunálních 
odpadů ve Vídni. Prohlídky budou spojeny s  přednáškou a případnou diskuzí s odbornými 
pracovníky společností. Odjezd z Brna od SSŠ, přihlášeným účastníkům zašleme podrobné 
informace o odjezdu. Na akci bude přítomen tlumočník, jazyková vybavenost není nutná. 

Určeno komu:  všem zaměstnancům škol a školských zařízení  

Číslo akce:  84054 

Číslo akreditace:  bez akreditace  

Termín konání:  22. 10. 2014 

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Cena pro pedagogy:  ZDARMA (projekt EdTRANS) 

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová , e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 045 

Uzávěrka přihlášek:  do naplnění kapacity 

 

mailto:sniegonova@sssbrno.cz


 

 

Závazné pokyny pro účastníky vzdělávacích programů 
 

1) Přihlašování na vzdělávací programy 
Přihlašování je možné: 

A. zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 

Brno) 

B. zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta 

příslušného vzdělávacího programu (prijmeni@sssbrno.cz) 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není 

uvedeno jinak). 

 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 

www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 

 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem vzdělávacího 

programu. Závazná přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 

 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, 

v opačném případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, 

údaje.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci o časových 

změnách či o zrušení programu pouze tehdy, je-li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále 

při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při překročení kapacity nebo 

v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude 

účastníkovi na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek za účast na vzdělávacím programu je možné zaplatit úhradou faktury vystavené 

na základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a to nejpozději 

k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 

účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený účastnický poplatek vrácen 

po doručení žádosti o vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro 

vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné typy dalších programů platí doplňující 

podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

 

4) Zahájení akce 
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 

v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 

Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 

uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 

 
Za SSŠ Brno  

 
PaedDr. Věra Hlavsová 

mailto:prijmeni@sssbrno.cz
http://www.sssbrno.cz/
../../../../../../../Ivana%20Smejkalová/Local%20Settings/Temp/www.jmskoly.cz


 

 

Závazná přihláška  

 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 

Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 

 

Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  

 

Akce 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

3    

4    

Platba bude provedena na základě vystavené faktury, kterou hradí škola nebo přímo 

účastník z vlastního účtu. Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné 

přihlášky na kontaktní adresu Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-

mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 

považovány za závazné.  

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ 

a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související 

s touto přihláškou. 

V............................dne.................... 

 

Podpis: ……………………………….  


